
Zápis z 21. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice
konaného dne 22. 1. 2025

Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) Svésedlice bylo zahájeno dne 22. 1. 2025 v 18:00 SEČ na adrese Svésedlice 58,
783 54 Svésedlice v zasedací místnosti.

Zúčastnění zastupitelé: Vlastimil Berka, Roman Doležel, Filip Kenický, Lubomír Konar, Bohuslav Ohera, Martin Rotter.

Nepřítomní zastupitelé: Michal Komárek.

Zasedání ZO navštívilo 8 hostů z řad veřejnosti.

Zasedání ZO řídil pan Lubomír Konar.

Všechna hlasování na tomto zasedání ZO Svésedlice jsou veřejná a zastupitelé hlasují zdvižením ruky.

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č.
128/2000 Sb.

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice navrhla, aby zapisovatelem byl Martin Rotter a ověřovateli zápisu byli Filip Kenický a
Roman Doležel.

Hlasování o navrženém zapisovateli a ověřovatelích zápisu:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Schválení programu

1. Změna č. 1 Územního plánu obce Svésedlice
1a. Příspěvek stavebníka na technickou infrastrukturu obce
1b. Schvalování Změny č. 1 Územního plánu obce Svésedlice

2. Studie hřbitova
3. Směrnice č. 1/2025 o vedení pokladny
4. Smlouva o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV - FVE ČOV
Svésedlice

1 - 9



5. ČOV Svésedlice
6. MZE - Památky 2025 - podání žádosti o dotaci na nátěr střechy kaple
7. Krajské dotace - podání žádostí
8. Zpráva kontrolního a �nančního výboru
9. Inventarizace majetku obce
10. Výstavba v lokalitě U Hřiště (doplněný bod programu)

10a. Původní majitel parc. č. 247/146 (doplněný bod programu)
10b. Majitel parc. č 247/141 (doplněný bod programu)

11. Oplocení parc. č. 176 (doplněný bod programu)
12. Zpevnění polní cest na parc. č. 175 (doplněný bod programu)
13. Darovací smlouva - Zdravotní klaun (doplněný bod programu)
14. Různé
15. Diskuse
16. Závěr

Řídící osoba zasedání ZO Svésedlice navrhla schválit výše uvedený návrh programu.

Hlasování o návrhu programu:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO

Starosta obce zhodnotil program z minulého jednání ZO a informoval přítomné zastupitele i veřejnost o projednaných
bodech a splněných úkolech.

1. Změna č. 1 Územního plánu obce Svésedlice

Návrh usnesení:

Č. 1-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu 117D551 - Podpora územně
plánovacích dokumentací obcí.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

1a. Příspěvek stavebníka na technickou infrastrukturu obce

Tento příspěvek bude vytvářet rezervu pro případné zkapacitnění a rozšíření obecní infrastruktury.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

2 - 9



1b. Schvalování Změny č. 1 Územního plánu obce Svésedlice

Zde je plné znění usnesení, o které se v tomto bodu hlasuje.

ZO Svésedlice:

1. Schvaluje návrh rozhodnutí o námitkách, který je přílohou tohoto usnesení.
2. Ověřilo, v souladu s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s

ust. § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, že Změna č. 1 Územního plánu Svésedlice není v rozporu:

1. s Politikou územního rozvoje České republiky, schválenou usnesením vlády České republiky č. 929 ze dne 20. 7.
2009, ve znění pozdějších aktualizací

2. se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, vydanými Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č.
UZ/21/32/2008 ze dne 22. 2. 2008, ve znění pozdějších aktualizací

3. se stanovisky dotčených orgánů
4. se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje č. j. KUOK129338/2024 ze dne 11. 11. 2024

3. Vydává, v souladu s §334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení  s § 6
odst. (5) písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. (4) stavebního zákona, § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č, 500/2006 Sb., o územně analytických
podkladech, územně plánovací dokumentace a způsobu evidence územně plánovací činnosti, Změnu č. 1 Územního
plánu Svésedlice formou opatření obecné povahy, které je přílohou tohoto usnesení.

Návrh usnesení:

Č. 2-1/2025 - Plný text tohoto usnesení je obsažen v textaci k bodu "Schválování Změny č. 1 Územního plánu obce
Svésedlice".

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

2. Studie hřbitova

Návrh usnesení:

Č. 3-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje studii hřbitova.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

3. Směrnice č. 1/2025 o vedení pokladny

3 - 9



Vyvstala nutnost schválení směrnice o vedení pokladny, převážně z důvodu speci�kace vyššího limitu pokladní hotovosti.

Návrh usnesení:

Č. 4-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje směrnici č. 1/2025 o vedení pokladny.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

4. Smlouva o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční
soustavě na napěťové hladině 0,4 kV - FVE ČOV Svésedlice

Návrh usnesení:

Č. 5-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje smlouvu o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční soustavě
na napěťové hladině 0,4 kV - FVE ČOV Svésedlice.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

5. ČOV Svésedlice

Návrh usnesení:

Č. 6-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje dohodu o provedení práce se zastupitelem Filipem Kenickým, a to od 23. 1.
2025 za mzdu 160 Kč/hodina.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

6. MZE - Památky 2025 - podání žádosti o dotaci na nátěr střechy kaple

4 - 9



Obec plánuje renovovat střechu naší kaple prostřednictvím nového antikorozního nátěru.

Návrh usnesení:

Č. 7-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci z MZE - Památky 2025.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

7. Krajské dotace - podání žádostí

Návrh usnesení:

Č. 8-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci parkovacích stání a kontejnerového místa
z dotačního programu Program obnovy Olomouckého kraje 2025, Podpora budování a obnovy infrastruktury obce.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Návrh usnesení:

Č. 9-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na PD hřbitova v obci Svésedlice z dotačního
programu Program obnovy Olomouckého kraje 2025, Podpora přípravy projektové dokumentace.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

Návrh usnesení:

Č. 10-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů z dotačního programu na
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2025, DT 02_01_01 - Podpora realizace opatření v
oblasti životního prostředí a zemědělství.

5 - 9



Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

8. Zpráva kontrolního a �nančního výboru

Byly předloženy zprávy kontrolního a �nančního výboru.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

9. Inventarizace majetku obce

Byla stanovena inventarizační komise, jenž provede inventarizaci majetku a závazků obce.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

10. Výstavba v lokalitě U Hřiště (doplněný bod programu)

Řešila se situace ohledně smluvních penále zakotvených v kupních smlouvách na pozemky z uvedené lokality.

10a. Původní majitel parc. č. 247/146 (doplněný bod programu)

Původní majitel tohoto pozemku ústně přislíbil uhrazení dlužného penále.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

10b. Majitel parc. č 247/141 (doplněný bod programu)

Návrh usnesení:

Č. 11-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje vymáhání pohledávky dle kupní smlouvy na uvedený pozemek.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 5 (Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Roman Doležel, Martin
Rotter)
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 1 (Bohuslav Ohera)

✓ Návrh byl přijat.

11. Oplocení parc. č. 176 (doplněný bod programu)

6 - 9



Byla doručena žádost o odstranění stromů na hranici uvedeného pozemku za účelem umožnění přesunu oplocení.

ZO Svésedlice bere na vědomí.

12. Zpevnění polní cest na parc. č. 175 (doplněný bod programu)

Byla doručena žádost o možnost zpevnění polní cesty na parc. č. 175, a sice na náklady žadatele.

Obec poskytne recyklát.

Návrh usnesení:

Č. 12-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje zpevnění polní cesty na parc. č. 175.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

13. Darovací smlouva - Zdravotní klaun (doplněný bod programu)

Návrh usnesení:

Č. 13-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje darovací smlouvu na 5 000 Kč pro Zdravotní klaun o. p. s.

Hlasování o návrhu usnesení:

✓  PRO: 6
×  PROTI: 0
?  ZDRŽUJE SE: 0

✓ Návrh byl přijat.

14. Různé

Starosta obce informoval přítomné o některých nadcházejících akcích a dalších drobnostech.

Dojde k výměně označníků autobusových zastávek.

Do prostoru staré ČOV byl doplněn nový kontejner na textil.

15. Diskuse

16. Závěr

7 - 9



Po skončení diskuse bylo toto zasedání ZO Svésedlice skončeno.

8 - 9



Přijatá usnesení

Č. 1-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu 117D551 - Podpora územně plánovacích
dokumentací obcí.

Č. 2-1/2025 - Plný text tohoto usnesení je obsažen v textaci k bodu "Schválování Změny č. 1 Územního plánu obce
Svésedlice".

Č. 3-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje studii hřbitova.

Č. 4-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje směrnici č. 1/2025 o vedení pokladny.

Č. 5-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje smlouvu o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční soustavě na
napěťové hladině 0,4 kV - FVE ČOV Svésedlice.

Č. 6-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje dohodu o provedení práce se zastupitelem Filipem Kenickým, a to od 23. 1. 2025 za
mzdu 160 Kč/hodina.

Č. 7-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci z MZE - Památky 2025.

Č. 8-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci parkovacích stání a kontejnerového místa z
dotačního programu Program obnovy Olomouckého kraje 2025, Podpora budování a obnovy infrastruktury obce.

Č. 9-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na PD hřbitova v obci Svésedlice z dotačního programu
Program obnovy Olomouckého kraje 2025, Podpora přípravy projektové dokumentace.

Č. 10-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů z dotačního programu na podporu
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2025, DT 02_01_01 - Podpora realizace opatření v oblasti životního
prostředí a zemědělství.

Č. 11-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje vymáhání pohledávky dle kupní smlouvy na uvedený pozemek.

Č. 12-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje zpevnění polní cesty na parc. č. 175.

Č. 13-1/2025 - ZO Svésedlice schvaluje darovací smlouvu na 5 000 Kč pro Zdravotní klaun o. p. s.

Celkový počet přijatých usnesení je 13.

Lubomír Konar
starosta obce

Filip Kenický
ověřovatel zápisu

Roman Doležel
ověřovatel zápisu

9 - 9


